

# **Forum Advokater, Advokatanpartsselskab**

Havnevej 3, 4000 Roskilde

CVR-nr. 21 04 97 00

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

---

Allan Ohms  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Forum Advokater, Advokatanpartsselskab  
Havnevej 3  
4000 Roskilde

Telefon: 70228850  
Telefax: 70228820  
Hjemmeside: [www.forumadvokater.dk](http://www.forumadvokater.dk)

CVR-nr.: 21 04 97 00  
Stiftet: 20. juni 1998  
Hjemsted: Roskilde  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Allan Ohms  
Erik Øvlisen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive advokatvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 460 t.kr. mod 554 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Egne kapitalandele**

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 80 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 9,5238 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 80 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 121.700 kr. Selskabet har erhvervet egne aktier, da en af selskabets partnere ønskede at udtræde af ejerkredsen.

Der er i årets løb ikke afhændet aktier.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.568.862</b>	<b>13.902</b>
1 Personaleomkostninger	-11.740.486	-12.464
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.680	-404
<b>Driftsresultat</b>	<b>768.696</b>	<b>1.034</b>
Andre finansielle indtægter	4.680	2
3 Øvrige finansielle omkostninger	-176.028	-315
<b>Resultat før skat</b>	<b>597.348</b>	<b>721</b>
4 Skat af årets resultat	-136.900	-167
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>460.448</b>	<b>554</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>460.448</b>	<b>554</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	460.448	554
<b>Disponeret i alt</b>	<b>460.448</b>	<b>554</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>247.842</u>	<u>308</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.842</u>	<u>308</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>247.842</u></b>	<b><u>308</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.336.901	1.743
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.085.450	7.939
	Periodeafgrænsningsposter	<u>528.617</u>	<u>586</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.950.968</u>	<u>10.268</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.483</u>	<u>17</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.959.451</u></b>	<b><u>10.285</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.207.293</u></b>	<b><u>10.593</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Selskabskapital	840.000	840
7	Overført resultat	<u>776.591</u>	<u>438</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.616.591</u></b>	<b><u>1.278</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.476.872</u>	<u>1.614</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.476.872</u></b>	<b><u>1.614</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kortfristet gæld til pengeinstitutter	4.141.134	4.709
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	88.373	251
	Selskabsskat	273.152	32
	Anden gæld	<u>1.611.171</u>	<u>2.709</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.113.830</u>	<u>7.701</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.113.830</u></b>	<b><u>7.701</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.207.293</u></b>	<b><u>10.593</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.521.404	11.104
Pensioner	1.066.970	1.178
Andre omkostninger til social sikring	<u>152.112</u>	<u>182</u>
	<b><u>11.740.486</u></b>	<b><u>12.464</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	9.174	170
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>50.506</u>	<u>234</u>
	<b><u>59.680</u></b>	<b><u>404</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>176.028</u>	<u>315</u>
	<b><u>176.028</u></b>	<b><u>315</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	273.152	32
Årets regulering af udskudt skat	-137.416	135
Regulering af tidligere års skat	<u>1.164</u>	<u>0</u>
	<b><u>136.900</u></b>	<b><u>167</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2016	3.240.290	9.561	
Tilgang i årets løb	0	87	
Afgang i årets løb	0	-6.407	
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>3.240.290</u></b>	<b><u>3.241</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.932.768	-8.911	
Årets af-/nedskrivninger	-59.680	-404	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	6.382	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-2.992.448</u></b>	<b><u>-2.933</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>247.842</u></b>	<b><u>308</u></b>	
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Salgsværdi af periodens produktion	<u>7.085.450</u>	<u>7.939</u>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>7.085.450</u></b>	<b><u>7.939</u></b>	
<b>7. Egenkapital</b>			
	<b>Selskabs-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	
Egenkapital 1. januar 2016	840.000	437.843	1.277.843
Årets overførte overskud eller underskud	0	460.448	460.448
Køb af egne anparter	0	-121.700	-121.700
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>840.000</u></b>	<b><u>776.591</u></b>	<b><u>1.616.591</u></b>

Kapitalen består af 840 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr.

Der er overfor tredje mand stillet bankgaranti med t.kr. 298

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 393 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.114 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik Øvlisen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-258915339210

IP: 188.180.87.75

2017-06-01 13:03:48Z

NEM ID 

## Allan Ohms

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-894732428959

IP: 188.180.87.75

2017-06-01 13:59:04Z

NEM ID 

## Søren Henrik Thestrup Poulsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 62.243.184.60

2017-06-01 14:13:38Z

NEM ID 

## Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 176.22.104.123

2017-06-01 20:13:02Z

NEM ID 

## Allan Ohms

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-894732428959

IP: 188.180.87.75

2017-06-02 07:42:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M31JG-ZS4GQ-MFA2M-IAJNO-CG0TS-BGWQ3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>